

**Protokół nr XX/2020**  
**z obrad sesji Rady Gminy Jedlińsk**  
**odbytej w Sali Konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy w Jedlińsku**  
**w dniu 25.06.2020 r.**

Obrady XX sesji Rady Gminy w Jedlińsku otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek i przywitał Radnych, Wójta Gminy Jedlińsk Pana Kamila Dziewierza, Sekretarza Gminy Pana Andrzeja Pawluczyka, Skarbnika Gminy Panią Ilonę Starzyńską, Radcę Prawnego Panią Sylwię Dąbrowską, Radnego Powiatowego Pana Ryszarda Dziurę.

Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 11 radnych (Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).

Przewodniczący odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji.
4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych Komisji.
5. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
6. Podjęcia uchwał w sprawie:
  - A. rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa – projekt nr 1,
  - B. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2020 – 2026 – projekt nr 2,
  - C. wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok – projekt nr 3.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad XX Sesji Rady Gminy Jedlińsk.

**Ad 2. Przyjęcie porządku obrad**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jakieś uwagi do zaproponowanego porządku obrad. Uwag brak.

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. **10 głosami za oraz jednym głosem wstrzymującym** się przyjęto porządek obrad.

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Dariusz Lipiński (ZA), Maciej Makulski (ZA), Tomasz Plewiński (ZA), Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ SIĘ), Zbigniew Dobosz (ZA), Łukasz Kurek (ZA), Robert Rędzia (ZA), Barbara Kołodziejska (ZA), Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA), Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA), Ewa Ofiara (ZA), Lidia Żurowska (ZA).

**Ad 3. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy spytał Radnych czy mają jakieś uwagi co do protokołu, Radny Pan Waldemar Dabiński zauważył, iż w protokole wystąpił błąd w związku z tym nie zgodził się na poprawę błędu i prosi o to, aby odrzucić protokół. Radna Pani Patrycja Bartula – Jakubowska wspomina, iż w punkcie o udzieleniu absolutorium powinna być zawarta dyskusja na ten temat.

W związku z tym Radni podjęli decyzje o odrzuceniu przyjęcia protokołu z XIX sesji Rady Gminy.

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. **10 głosami przeciw oraz jednym głosem za odrzucono przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy.**

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Waldemar Dabiński (PRZECIW), Dariusz Lipiński (PRZECIW), Robert Rędzia (PRZECIW), Maciej Makulski (PRZECIW), Barbara Kołodziejska (PRZECIW), Tomasz Plewiński (PRZECIW), Łukasz Kurek (PRZECIW), Zbigniew Dobosz (PRZECIW), Patrycja Bartula-Jakubowska (PRZECIW), Magdalena Trzmiel-Wieteska (PRZECIW), Lidia Żurowska (ZA), Ewa Ofiara (PRZECIW).

**Ad 4.** Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych Komisji.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek** poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.

**Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosek i Petycji Pani Barbara Kołodziejska** poinformowała, że Komisja obradowała w dniu 4 czerwca, podczas obrad rozpatrywano wnioski oraz petycje które wpłynęły do Biura Rady. Wniosek został skierowany do rozpatrzenia przez Wójta Gminy, jedna z petycji zawierała braki formalne, natomiast petycja dotycząca zmiany przepisów prawa, Komisja jednogłośnie uznała za bezzasadną.

**Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Robert Rędzia** poinformował, że Komisja obradowała 19 czerwca głównym tematem Komisji było opiniowanie uchwał w zakresie tematycznym Komisji. Podczas Komisji odbyło się spotkanie z przedstawicielami Rady Rodziców z PSP w Jedlance oraz z przedstawicielami Rady Parafialnej w Lisowie.

**Ad 5.** Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pan Przewodniczący oddał głos Wójtowi Gminy Panu Kamilowi Dziewierzowi, który przedstawił co zostało wykonane od ostatniej sesji:

- została przyznana dotacja na zakup laptopów do zdalnego nauczania,
- zamontowano progi zwalniające w Lisowie, Jedlińsku i Wsoli,
- w związku z licznymi podtopieniami zarówno w mieszkaniach jak i na polach rozpoczęto zbieranie wniosków w celu oszacowania strat.

O godzinie 9:40 do obrad dołączył Radny Pan Marcin Drewnowski.

**Ad 6.** Podjęcia uchwał:

**Ad 6A.** Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 1 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt nr 1 i poprosił Radę o głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. **11 głosami za oraz jednym głosem wstrzymującym przyjęto Uchwałę nr XX/50/2020 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa.**

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Waldemar Dabiński (ZA), Łukasz Kurek (ZA), Barbara Kołodziejska (ZA), Tomasz Plewiński (ZA), Dariusz Lipiński (ZA), Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA), Robert Rędzia (ZA), Lidia Żurowska (ZA), Marcin

Drewnowski (ZA), Ewa Ofiara (ZA), Maciej Makulski (ZA), Zbigniew Dobosz (WSTRZYMAŁ SIĘ), Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA).

**Ad 6B.** Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 2 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2020 – 2026.

Przewodniczący Rady Pan Łukasz Kurek poprosił Panią Skarbnik o uzasadnienie projektów uchwał nr 2 i 3.

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż zmiany w budżecie polegają na wpisaniu dotacji z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego oraz na przesunięciu środków z zadania polegającego na dokończeniu budowy ścieżki rowerowej przy trasie nr 7 na zadania polegające na budowie trzech wodociągów w Wielogórze, Płaskowie oraz Jedlanka - Mokrosęk. Wodociągi te zostały wprowadzone do budżetu ponieważ mieszkańcy wykonali projekty.

Radny Pan Dariusz Lipiński mówi, że budowa wodociągów w Płaskowie oraz Wielogórze jest jak najbardziej zasadna, jednak zastanawia się nad zasadnością budowy wodociągu Jedlanka – Mokrosęk, gdyż na ten moment brak jest tam jakichkolwiek zabudowań.

W odpowiedzi Pan Wójt powiedział, że na terenie Mokrosęka ma powstać dom weselny oraz dużo przedsiębiorców jest zainteresowana założeniem firm na tym terenie, jednakże nie ma tam żadnych mediów prócz prądu.

Radna Pani Magdalena Trzmiel – Wieteska pyta, czemu inwestycja budowy wodociągu nie była zapisana w budżecie na 2020 rok? Czemu rezygnujemy z inwestycji zapisanych w tegorocznym budżecie, a chcemy realizować inne inwestycje? Pyta również o to co stanie się z pieniędzmi, które były zaplanowane na tegoroczne imprezy, które z powodu COVID-19 zostały odwołane? Proponuje zaciągnięcie kredytu na wykonanie dodatkowych inwestycji.

W odpowiedzi Pan Wójt odpowiedział, że mieszkańcy chcą budowy wodociągów, wielokrotnie o to proszą.

Radny Pan Waldemar Dabiński pyta czy pieniądze, które są zaproponowane w zmianie uchwały będą wystarczające na budowę tych wodociągów.

W odpowiedzi Pani Skarbnik powiedziała, że po wstępnym rozeznaniu cenowym pieniądze te powinny starczyć na budowę tych wodociągów.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt nr 2 i poprosił Radę o głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. **6 głosami przeciw, 1 głosem wstrzymującym się oraz 6 głosami za odrzucono projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2020 – 2026.**

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Dariusz Lipiński (WSTRZYMAŁ SIĘ), Patrycja Bartula-Jakubowska (PRZECIW), Waldemar Dabiński (PRZECIW), Maciej Makulski (PRZECIW), Barbara Kołodziejaska (ZA), Tomasz Plewiński (ZA), Lidia Żurowska (ZA), Łukasz Kurek (ZA), Marcin Drewnowski (ZA), Robert Rędzia (ZA), Magdalena Trzmiel-Wieteska (PRZECIW), Ewa Ofiara (PRZECIW), Zbigniew Dobosz (PRZECIW).

**Ad 6C.** Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 3 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt nr 3 i poprosił Radę o głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. **6 głosami przeciw, 1 głosem wstrzymującym się oraz 6 głosami za odrzucono projekt Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok.**

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Robert Rędzia (ZA), Dariusz Lipiński (WSTRZYMAŁ SIĘ), Barbara Kołodziejaska (ZA), Lidia Żurowska (ZA), Waldemar Dabiński (PRZECIW), Patrycja Bartula-Jakubowska (PRZECIW), Łukasz Kurek (ZA), Tomasz Plewiński (ZA), Marcin Drewnowski (ZA), Maciej Makulski (PRZECIW), Magdalena Trzmiel-Wieteska (PRZECIW), Ewa Ofiara (PRZECIW), Zbigniew Dobosz (PRZECIW).

O godzinie 10.00 Pan Wójt razem z Panią Skarbnik opuścili obrady.

#### **Ad 7. Sprawy różne**

Radny Pan Maciej Makulski prosi, aby wykonać słupki przy spowalniaczach na ulicy Lipowej w Jedlińsku, ponieważ samochody objeżdżają spowalniacze jeżdżąc po chodniku.

Radna Pani Ewa Ofiara pyta, czy ktoś z Urzędu brał udział w konsultacjach w sprawie budowy gazociągu. Pyta również Radnego Powiatowego Pana Ryszarda Dziurę, kiedy zostaną wykoszone pobocza przy drogach powiatowych.

Radny Pan Dariusz Lipiński odczytał swoją interpelację, którą ma zamiar złożyć do Przewodniczącego Rady w sprawie powołania grupy, która wykona kompleksowy przegląd cieków, pyta o przepisy, które regulują obowiązki czyszczenia rowów przez mieszkańców, pyta również czy w 2021 roku fundusz sołecki będzie funkcjonował?

Pani Sołtys ze Wsoli podziękowała za wykonanie progów zwalniających, jednak pyta, czemu progi zwalniające zostały wykonane nie w tych miejscach w których zostały one ustalone z mieszkańcami. Pyta również o to kiedy zostanie wykonany dalszy projekt kanalizacji dla Wsoli (strona wschodnia).

Pan Sołtys z Piastowa prosi o wykonanie dwóch większych przepustów przy drodze powiatowej w Piastowie.

Radny Powiatowy Pan Ryszard Dziura mówił o pracach interwencyjnych Starostwa Powiatowego w związku z ulewami, które obecnie występują. Przedstawił również plany Starosty Radomskiego w związku z wypracowanymi oszczędnościami w kasie Starostwa (zostanie m.in. wykonany parking przy PSP w Wierzchowinach oraz dwa projekty dróg na Gminie Jedlińsk).

Radny Pan Marcin Drewnowski dziękuje za możliwość wykonania parkingu przy PSP w Wierzchowinach.

**Ad 8.** Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek o godzinie 10.40 zamknął obrady XX sesji Rady Gminy.

**Obradom Przewodniczył**  
Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Kurek

Protokołowała

Wasilek Klaudia

## **Protokół głosowania**

### **XX Sejsa Rady Gminy**

**2020-06-25**

#### **Przyjęcie porządku obrad XX Sesji Rady Gminy**

Za (11)

Przeciw (0)

Wstrzymało się (1)

**PRZYJĘTO**

Dariusz Lipiński (ZA)

Maciej Makulski (ZA)

Tomasz Plewiński (ZA)

Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ SIĘ)

Zbigniew Dobosz (ZA)

Łukasz Kurek (ZA)

Robert Rędzia (ZA)

Barbara Kołodziejska (ZA)

Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA)

Patrycja Bartuła-Jakubowska (ZA)

Ewa Ofiara (ZA)

Lidia Żurowska (ZA)

## **Protokół głosowania**

### **XX Sejsa Rady Gminy**

**2020-06-25**

#### **Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy Jedlińsk**

Za (1)

Przeciw (11)

Wstrzymało się (0)

#### **ODRZUCONO**

Waldemar Dabiński (PRZECIW)

Dariusz Lipiński (PRZECIW)

Robert Rędzia (PRZECIW)

Maciej Makulski (PRZECIW)

Barbara Kołodziejska (PRZECIW)

Tomasz Plewiński (PRZECIW)

Łukasz Kurek (PRZECIW)

Zbigniew Dobosz (PRZECIW)

Patrycja Bartula-Jakubowska (PRZECIW)

Magdalena Trzmiel-Wieteska (PRZECIW)

Lidia Żurowska (ZA)

Ewa Ofiara (PRZECIW)

## **Protokół głosowania**

### **XX Sejsa Rady Gminy**

**2020-06-25**

#### **Projekt Uchwały nr 1 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa**

Za (12)

Przeciw (0)

Wstrzymało się (1)

**PRZYJĘTO**

Waldemar Dabiński (ZA)  
Łukasz Kurek (ZA)  
Barbara Kołodziejska (ZA)  
Tomasz Plewiński (ZA)  
Dariusz Lipiński (ZA)  
Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA)  
Robert Rędzia (ZA)  
Lidia Żurowska (ZA)  
Marcin Drewnowski (ZA)  
Ewa Ofiara (ZA)  
Maciej Makulski (ZA)  
Zbigniew Dobosz (WSTRZYMAŁ SIĘ)  
Patrycja Bartuła-Jakubowska (ZA)

## **Protokół głosowania**

### **XX Sejsa Rady Gminy**

**2020-06-25**

#### **Projekt Uchwały nr 2 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2020 - 2026**

Za (6)

Przeciw (6)

Wstrzymało się (1)

#### **ODRZUCONO**

Dariusz Lipiński (WSTRZYMAŁ SIĘ)  
Patrycja Bartula-Jakubowska (PRZECIWIW)  
Waldemar Dabiński (PRZECIWIW)  
Maciej Makulski (PRZECIWIW)  
Barbara Kołodziejaska (ZA)  
Tomasz Plewiński (ZA)  
Lidia Żurowska (ZA)  
Łukasz Kurek (ZA)  
Marcin Drewnowski (ZA)  
Robert Rędzia (ZA)  
Magdalena Trzmiel-Wieteska (PRZECIWIW)  
Ewa Ofiara (PRZECIWIW)  
Zbigniew Dobosz (PRZECIWIW)



## **Protokół głosowania**

### **XX Sejsa Rady Gminy**

**2020-06-25**

#### **Projekt Uchwały nr 3 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok**

Za (6)

Przeciw (6)

Wstrzymało się (1)

#### **ODRZUCONO**

Robert Rędzia (ZA)  
Dariusz Lipiński (WSTRZYMAŁ SIĘ)  
Barbara Kołodziejska (ZA)  
Lidia Żurowska (ZA)  
Waldemar Dabiński (PRZECIW)  
Patrycja Bartula-Jakubowska (PRZECIW)  
Łukasz Kurek (ZA)  
Tomasz Plewiński (ZA)  
Marcin Drewnowski (ZA)  
Maciej Makulski (PRZECIW)  
Magdalena Trzmiel-Wieteska (PRZECIW)  
Ewa Ofiara (PRZECIW)  
Zbigniew Dobosz (PRZECIW)